А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г Е О Р Г И Е В С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

П Р И К А З

30 декабря 2020 г. г. Георгиевск № 123

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
(работ) муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного
образования, подведомственными управлению культуры и туризма
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на
2021 год

Во исполнение Федерального закона от 08 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», в связи с совершенствованием правового положения
муниципальных учреждений, на основании статей 57, 61 Устава
Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг
(работ) муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного
образования, подведомственными управлению культуры и туризма
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на
2021 год согласно приложений 1-10.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу с 01 января 2021 года.

Заместитель начальника управления
культуры и туризма администрации
Г еоргиевского городского округа
Ставропольского края

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30
декабря 2020 года№ 123

Нормативные затрата на оказание муниципальных услуг дополнительного образования в сфере культуры

для муниципальных бюджетных учреждений дополнетельного образования, подведомственных давлению культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа
Ставропольского края на 2021 год

Наименование услуги

Расчет норматива на учреждение в год
Отраслевой

корректирующий
коэфициент

коэффициент платной
деятельности Объем финансового

обеспечения выполнения
муниципального задания на

2021 год

Объем услуги за
отчетный год

Норматив на 1
единицу услуги в

год(руб.)

Норматив на учреждение
в год (руб.)

на \'чреждение(%) показатель
зафагы с учетам

коэффициента
1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальное бюджетное учрежаение дополнительного образования
«Детская музыкальная икола города Георг невска»

У01>та№ 8042000.99 О.ББ52АЖ48000
Художественная 20 944,00 125,66 2 631 823,04 2,31578 0,95743 80 892,50 6013 833,72

Услуга № 8021120.99.0 ББ55АБ92000
Народные инструменты 12 421,25 290.57 3 609 242,61 1,00219 0,95743 50 530,21 3 566 622,04

Услуга № 8021120.99.0 ББ55АА24000
Фортепиано 19 066,50 364,87 6956 793,86 0,79765 0,95743 74 368,37 5 474 730,74

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АА80000
Струнные инструменты 7 868,00 467,42 3 677 660,56 0,62368 0,95743 34 470,82 2259 207,59

Услуга № 8021120 99.0 ББ55АБ36000
Духовые и ударные инструменты 4027,75 526,20 2 119402,05 0,55544 0,95743 20 669,78 1 156 523,05

Услуга № 8021120.99.0 ББ55АГ04000
Хоровое пение 6161,50 166,88 1 028 231,12 1,74805 0,95743 28197,62 1769 205,33

ИТОГО по учреждению X X X X X X 20240 122,47

Муниципальное бюджетное учрежаение дополнительного образования
«Детская художественная икола города Георгиевска»

Услуга № 8042000 99 0 ББ52АЖ48000
Художественная 19006,00 125,66 2 388 293,96 0,48387 0,82501 453,76 1 155 169,91

Услуга № 8021120 99 0.ББ55АД16000
Живопись 43 050,00 115,49 4971 844,50 0,52636 0,82501 453,76 2616 545,56

ИТОГО по учреждению X X X X X X 3 771 715,47

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская икола искусств села Краснокумского»

Услуга № 8042000 99 0-ББ52АЖ48000
Художественная 26530,00 125,66 3333 759,80 1,01681 0,93346 48018,23 3 341 777,65

Услуга № 8021120 99.0 ББ55АБ92000
Народные инструменты 4605,00 290,57 1338 074,85 0,45752 0,93346 32 137,17 580056,01

Услуга № 8021120 99.0 ББ55АА24000
Фортепиано 9343,50 364,87 3 409 162,85 0,35566 0,93346 35 572,00 1 176927,98

Услуга № 8021120 99 0 ББ55АБ36000
Духовые и ударные инструменты 2 374,50 526,20 1 249461,90 0,26381 0,93346 30520,77 299 097,29

Услуга № 8021120 99.0 ББ56А376000
Музыкальный фольклор 12 830,00 264,80 3 397 384,00 0,48690 0,93346 38 077,41 1616095,26

ИТОГО по учреждению X X X X X X 7013954,19
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств станицы Лысогорской»
Услуга № 8042000 99 О ББ52АЖ48000
Художественная 60 726,00 125,66 7 630 829,16 1,46328 0,91895 110581,55 11 055420,65

Услуга № 8021120 99 0 ББ55АБ92000
Народные инструменты 1 542,50 290,57 448 204,23 0,64261 0,91895 7199,76 280818,53

Услуга № 8021120.99.0 ББ55АА24000
Фортепиано 11252,50 364,87 4 105 699,68 0,50484 0,91895 24 151,80 2 048 564,39

ИТОГО по учреждению X X X X X X 13 384 803,57

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств станицы Незлобной»

Услуга № 8042000.99 О.ББ52АЖ48000
Художественная 40 866,00 125,66 5 135 221,56 1,19440 0,96670 136 372,04 5 997 129,01

Услуга № 8021120 99 0 ББ55АБ92000
Народные инструменты 3938,00 290,57 1 144 264,66 0,52725 0,96670 25403,16 577 905,69

Услуга № 8021120.99.0 ББ55АА24000
Фортепиано 4 924,50 364,87 1 796 802,32 0,41804 0,96670 28 455,35 722 675,62

Услуга № 8021120.99.0 ББ55 АА80000
Струнные инструменты 2 686,50 467,42 1 255 723,83 0,33124 0,96670 21 696,93 394246,74

Услуга №8021120.99 0 ББ55АБ36000
Духовые и ударные инструменты 1 204,50 526,20 633 807,90 0,30624 0,96670 17336,66 176 761,66

Услуга № 8021120 99 0 ББ55АД16000
Живопись 18973,00 115,49 2 191191,77 1,30287 0,96670 70 531,96 2 784 307,95

ИТОГО по учреждению X X X X X X 10653026,67

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30
декабря 2020 года № 123

Базовый норматив затрат и отраслевой корректирующий коэффициент на оказание муниципальных услуг дополнительного образования в сфере культуры

для муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и турима администрации Г еоргиевского городского округа Ставропольского
края на 2021 год

Наименование учреждения

Расчет норматива на учрежаение в год
Отраслевой

корректирующий
козфициент

Объем услуги за
отчегаыйгод

Норматив на 1 единицу слуги в год (руб.)

на учреждение(%)

Базовый нормашв на
единиц услуги (руб)

гр4+гр5+гр6

в том числе: на
оплату труда с
начислениями

(руб)

в том числе: на
коммунальные
услуги(руб)

в том числе: на
содежание

недвижимого
имущества (руб)

1 2 3 4 5 6 5
Услуга X* 8042000.99.0.ББ52АЖ48000 Художественная

МБУ ДО «Детская музыкальная школа города Георгиевска» 20944,00 125,66 59,99 4,33 61,34 2,31578

МБУ ДО «Детская художественная школа города Георгиевска» 19 006,00 125,66 59,99 4,33 61,34 0,48387

МБУ ДО «Детская школа искусств села Краснокумского» 26530,00 125,66 59,99 4,33 61,34 1,01681

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Лысогорской» 60 726,00 125,66 59,99 4,33 61,34 1,46328

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Незлобной» 40 866,00 125,66 59,99 4,33 61,34 1,19440

Медианное значение 26530,00 125,66 59,99 4,33 61,34 1,19440

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АБ92000 Народные инструменты

МБУ ДО «Детская музыкальная школа города Георгиевска» 12421,25 290,57 277,14 5,67 7,76 1,00219

МБУ ДО «Детская школа искусств села Краснокумского» 4605,00 290,57 277,14 5,67 7,76 0,45752

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Лысогорской» 1 542,50 290,57 277,14 5,67 7,76 0,64261

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Незлобной» 3938,00 290,57 277,14 5,67 7,76 0,52725

Медианное значение 4 271,50 290,57 277,14 5,67 7,76 038493

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АА24000 Фортепиано

МБУ ДО «Детская музыкальная школа города Георгиевска)» 19 066,50 364,87 351,41 5,69 7,77 0,79765

МБУ ДО «Детская школа искусств села Краснокумского» 9343,50 364,87 351,41 5,69 7,77 0,35566

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Лысогорской» 11252,50 364,87 351,41 5,69 7,77 0,50484

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Незлобной» 4924,50 364,87 351,41 5,69 7,77 0,41804

Медианное значение 10298,00 364,87 351,41 5,69 7,77 0,46144

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АА80000 Струнные инструменты

МБУ ДО «Детская музыкальная школа города Георгиевска» 7868,00 467,42 449,91 7,80 9,71 0,62368

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Незлобной» 2686,50 467,42 449,91 7,80 9,71 0,33124

Медианное значение 5277,25 467,42 449,91 7,80 9,71 0,47746

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АБ36000 Дуто вые и ударные инструменты

МБУ ДО «Детская музыкальная школа города Георгиевска» 4 027,75 526,20 510,76 6,95 8,49 0,55544

МБУ ДО «Детская школа искусств села Краснокумского» 2374,50 526,20 510,76 6,95 8,49 0,26381

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Незлобной» 1204,50 526,20 510,76 6,95 8,49 0,30624

Медианное значение 2374,50 526,20 510,76 6,95 8,49 0,30624

Услуга № 8021120.99.0.ББ56А376000 Музыкальный фольклор

МБУ ДО «Детская школа искусств села Краснокумского» 12830,00 264,80 255,74 1,99 7,07 0,48690

Медианное значение 12830,00 264,80 255,74 1,99 7,07 0,48690

Услуга № 802П20.99.0.ББ55АГ04000 Хоровое пение

МБУ ДО «Детская музыкальная школа города Георгиевска» 6161,50 166,88 144,45 8,97 13,46 1,74805

Медианное значение 6161,50 166,88 144,45 8,97 13,46 1,74805

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АД16000 Живопись

МБУ ДО «Детская художественная школа города Георгиевска» 43 050,00 115,49 107,55 3,41 4,53 0,52636

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Незлобной» 18 973,00 115,49 107,55 3,41 4,53 1,30287

Медианное значение 31011,50 115,49 107,55 3,41 4,53 0,91462

У Т В ЕРЖ Д ЕН О

приказом управления культуры и туризма
!администрации Георгиевского городского округа
Ставропольского края от 30 декабря 2020 года №  123 |

Затраты  на содерж ание им ущ ества, не используем ого для оказания муниципальны х усл уг дополнительного образования для
м униципальных бю д ж етны х учреж дений дополнительного образования, подведом ственны х управлению  культуры  и туризм а

администрации Георгиевского  городского округа С тавропольского  края на 2021 год ...............

Приложение 3|

Услуга №  8042000.99.0.ББ52АЖ48000 Худож ественная

Наименование
учреждения

Объем субсидии
в отчетном

году,руб.

объем доходов
от платной

деятельности,
руб.

Коэффициент
платной

деятельности

затраты на содержание имущ ества, неиспользуемого для оказания
услуги, руб.

расчет затрат с
учетом

коэффициента

затраты на уплату
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление
теплоэнергии,

50%
Всего затрат, руб

МБУ ДО ДМШ 20 240 122,47 900 000,00 0,95743 6 650,00 2 379,35 75 460,12 84 489,48 80 892,50
МБУ ДО ДХШ 3 771 715,47 800 000,00 0,82501 550,00 0,00 0,00 550,00 453,76
МБУ ДО ДШИ
с.Краснокумского 7 013 954,19 500 000,00 0,93346 30 835,00 484,85 20 121,42 51441,28 48 018,23
МБУ ДО ДШИ ст.
Лысогорской 13 384 803,57 1 180 569,44 0,91895 4 900,00 1 851,00 113 584,09 120 335,09 110 581,55
МБУ ДО ДШИ ст.
Незлобной 10 653 026,66 367 000,00 0,96670 14 100,00 1 098,77 125 871,33 141 070,10 136 372,04

У Т В ЕРЖ Д ЕН О

приказом управления культуры и туризма
администрации Георгиевского городского округа
Ставропольского края от 30 декабря 2020 года №  123

Затраты  на содерж ание им ущ ества, не используем ого для оказания муниципальны х усл уг дополнительного образования для
м униципальных бю дж етны х учреж дений дополнительного образования, подведом ственны х управлению  культуры  и туризм а

администрации Георгиевского  городского округа С тавропольского  края на 2021 год

Приложение 4

Услуга Лв 8021120.99.0.ББ55АБ92000 Народные инструменты

Наименование
учреждения

Объем субсидии
в отчетном

году,руб.

объем доходов
от платной

деятельности,
руб.

Коэффициент
платной

деятельности

затраты  на содержание имущ ества, неиспользуемого для оказания
услуги, руб.

расчет затрат с
учетом

коэффициента

затраты на уплату
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление
теплоэнергии,

50%
Всего затрат, руб

МБУ ДО ДМШ 20 240 122,47 900 000,00 0,95743 6 650,00 1 409,99 44 717,11 52 777,10 50 530,21
МБУ ДО ДШИ
с.Краснокумского 7 013 954,19 500 000,00 0,93346 30 835,00 84,54 3 508,57 34 428,11 32 137,17

МБУ ДО ДШИ ст.
Лысогорской 13 384 803,57 1 180 569,44 0,91895 4 900,00 47,06 2 887,73 7 834,79 7 199,76

МБУ ДО ДШИ ст.
Незлобной 10 653 026,66 367 000,00 0,96670 14 100,00 105,39 12 072,92 26 278,30 25 403,16

У Т В ЕРЖ Д ЕН О

приказом управления культуры и туризма
администрации Г  еоргиевского городского округа
Ставропольского края от 30 декабря 2020 года №  123

Затраты  на содерж ание им ущ ества, не используем ого для оказания м униципальных усл уг дополнительного образования для
м униципальных бю дж етны х учреж дений дополнительного образования, подведом ственны х управлению  культур ы  и туризм а

администрации Георгиевского  городского о круга С тавропольского  края на 2021 год

Приложение 5

Услуга №  8021120.99.0.ББ55АА24000 Фортепиано

Наименование
учреждения

Объем субсидии
в отчетном

году,руб.

объем доходов
от платной

деятельности,
руб.

Коэффициент
платной

деятельности

затраты  на содержание имущ ества, неиспользуемого для оказания
услуги, руб.

расчет затрат с
учетом

коэффициента

затраты на уплату
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление
теплоэнергии,

50%
Всего затрат, руб

МБУ ДО ДМШ 20 240 122,47 900 000,00 0,95743 6 650,00 2 171,06 68 854,19 77 675,25 74 368,37
МБУ ДО ДШИ
с. Краснокумского 7 013 954,19 500 000,00 0,93346 30 835,00 171,12 7 101,68 38 107,80 35 572,00
МБУ ДО ДШИ ст.
Лысогорской 13 384 803,57 1 180 569,44 0,91895 4 900,00 342,86 21 039,18 26 282,04 24 151,80
МБУ ДО ДШИ ст.
Незлобной 10 653 026,66 367 000,00 0,96670 14 100,00 132,71 15 202,93 29 435,64 28 455,35

Приложение 6

У Т В ЕРЖ Д ЕН О

приказом управления культуры и туризма
администрации Г  еоргиевского городского округа
Ставропольского края от 30 декабря 2020 года №  123

Затраты  на содерж ание им ущ ества, не используем ого для оказания м униципальных усл уг дополнительного образования для
м униципальных бю д ж етны х учреж дений дополнительного образования, подведом ственны х управлению  культур ы  и туризм а

администрации Георгиевского  городского округа С тавропольского  края на 2021 год.................

Услуга №  8021120.99.0.ББ55АА80000 С трунны е инструменты

Наименование
учреждения

Объем субсидии
в отчетном
году,руб.

объем доходов
от платной

деятельности,
руб.

Коэффициент
платной

деятельности

затраты на содержание имущ ества, неиспользуемого для оказания
услуги, руб.

расчет затрат с
учетом

коэффициента

затраты на уплату
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление
теплоэнергии,

50%
Всего затрат, руб

МБУ ДО ДМШ 20 240 122,47 900 000,00 0,95743 6 650,00 897,26 28 456,34 36 003,61 34 470,82
МБУ ДО ДШИ ст.
Незлобной 10 653 026,66 367 000,00 0,96670 14 100,00 72,21 8 272,18 22 444,39 21 696,93

1 Приложение 7

УТ В ЕРЖ Д ЕН О

I приказом управления культуры и туризма
^администрации Георгиевского городского округа
IСтавропольского края от 30 декабря 2020 года №  123

Затраты  на содерж ание им ущ ества, не используем ого для оказания муниципальны х усл уг дополнительного образования для
м униципальных бю д ж етны х учреж дений дополнительного образования, подведом ственны х управлению  культуры  и туризм а

администрации Георгиевского  городского о круга С тавропольского  края на 2021 год

Услуга №  8021120.99.0.ББ55АБ36000 Д уховы е и ударные инструменты

Наименование
учреждения

Объем субсидии
в отчетном

году,руб.

объем доходов
от платной

деятельности,
руб.

Коэффициент
платной

деятельности

затраты на содержание имущ ества, неиспользуемого для оказания
услуги, руб.

расчет затрат с
учетом

коэффициента

затраты на уплату
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление
теплоэнергии,

50%
Всего затрат, руб

МБУ ДО ДМШ 20 240 122,47 900 000,00 0,95743 6 650,00 456,64 14 482,25 21 588,89 20 669,78

МБУ ДО ДШИ
с.Краснокумского 7 013 954,19 500 000,00 0,93346 30 835,00 43,80 1 817,69 32 696,49 30 520,77

МБУ ДО ДШИ ст.
Незлобной 10 653 026,66 367 000,00 0,96670 14 100,00 33,18 3 800,73 17 933,91 17 336,66

Приложение 8
У Т В ЕРЖ Д ЕН О

приказом управления культуры и туризма
администрации Г  еоргиевского городского округа
Ставропольского края от 30 декабря 2020 года №  123

Затраты  на содерж ание им ущ ества, не используем ого для оказания м униципальных усл уг дополнительного образования для
м униципальных бю д ж етны х учреж дений дополнительного образования, подведом ственны х управлению  культуры  и туризм а

администрации Георгиевского  городского округа С тавропольского  края на 2021 год

Услуга №  8021120.99.0.ББ56А376000 М у зы к а л ьн ы й  фольклор

Наименование
учреждения

Объем субсидии
в отчетном

году,руб.

объем доходов
от платной

деятельности,
руб.

Коэффициент
платной

деятельности

затраты на содержание имущ ества, неиспользуемого для оказания
услуги, руб.

расчет затрат с
учетом

коэффициента

затраты на уплату
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление
теплоэнергии,

50%
Всего затрат, руб

МБУ ДО ДШИ
с.Краснокумского 7 013 954,19 500 000,00 0,93346 30 835,00 234,28 9 722,54 40 791,82 38 077,41

У Т В ЕРЖ Д ЕН О

приказом управления 1̂ льтуры и туризма
администрации Г  еоргиевского городского округа
Ставропольского края от 30 декабря 2020 года №  123

Затраты  на содерж ание им ущ ества, не используем ого для оказания м униципальных усл уг дополнительного образования для
м униципальных бю дж етны х учреж дений дополнительного образования, подведом ственны х управлению  культур ы  и туризм а

администрации Георгиевского  городского округа С тавропольского  края на 2021 год

Приложение 9

Услуга №  8021120.99.0.ББ55АГ04000 Хоровое пение

Наименование
учреждения

Объем субсидии
в отчетном

году,руб.

объем доходов
от платной

деятельности,
руб.

Коэффициент
платной

деятельности

затраты  на содержание имущ ества, неиспользуемого для оказания
услуги, руб.

расчет затрат с
учетом

коэффициента

затраты на уплату
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление
теплоэнергии,

50%
Всего затрат, руб

МБУ ДО ДМШ 20 240 122,47 900 000,00 0,95743 6 650,00 696,98 22 104,48 29 451,46 28 197,62

У Т В ЕРЖ Д ЕН О

приказом управления культуры и туризма
i администрации Георгиевского городского округа
i Ставропольского края от 30 декабря 2020 года №  123

Затраты  на содержание им ущ ества, не используем ого  для оказания м униципальных усл уг дополнительного образования для
муниципальных бю дж етны х учреж дений дополнительного образования, подведом ственны х управлению  культуры  и туризм а

администрации Георгиевского  городского округа С тавропольского  края на 2021 год

Приложение 10

Услуга №  8021120.99.0.ББ55АД16000 Ж ивоп и сь

Наименование
учреждения

Объем субсидии
в отчетном

году,руб.

объем доходов
от платной

деятельности,
руб.

Коэффициент
платной

деятельности

затраты на содержание имущ ества, неиспользуемого для оказания
услуги, руб.

расчет затрат с
учетом

коэффициента

затраты на уплату
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление
теплоэнергии,

50%
Всего затрат, руб

МБУ ДО ДХШ 3 771 715,47 800 000,00 0,82501 550,00 0,00 0,00 550,00 453,76
МБУ ДО ДШИ ст.
Незлобной 10 653 026,66 367 000,00 0,96670 14 100,00 509,38 58 352,43 72 961,80 70 531,96